
令和７年１月２０日 

令和７年度新入生保護者の皆様 

調布市立第七中学校 

校 長  山 田  勝 

 

学校見学会・新入生保護者説明会のお知らせ 

 

厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では下記の通り学校見学会・新入生保護者説明会を行います。説明会では入学前の

準備なども含めて説明させて頂きます。本校教育へのご理解を賜りますよう、ご案内申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 期日  令和７年２月１５日（土） 

 

２ 会場・時間 授業見学…各教室 説明会…体育館 

  授業見学  午前８：４０～１１：３０（１～３校時 自由参観） 

説明会  午後２：００～  ３：００（１：４５受付開始） 

 

３ 説明会内容 

          （１）校長挨拶 

          （２）学習・教育計画について 教務主任より         

          （３）学校生活について（きまり・部活動・生徒会活動等） 生活指導主任より      

          （４）進路・総合的な学習について 進路主任より         

          （５）サポート・ケアについて 保健特別支援主任より 

（６）給食関連について  保健主任より         

          （７）ＶＮＷについて 

（８）学校徴収金について 

（９）入学式について  

質疑応答 

 

４ その他 

・上履き、ネームプレート(小学校用)をご用意ください。 

・駐車場がないため、お車での来校はご遠慮ください。駐輪場は体育館前にございます。 

・入学予定のお子様も参観・説明会の参加は可能です。 

・説明会資料は、後日七中 HP に掲載予定です。 

・当日標準服の採寸・体育着等の販売は実施いたしませんので、販売店での購入をお願いいた

します。標準服の納品には時間がかかりますので、余裕を持ってご注文ください。業者のパ

ンフレットは事前に八雲台小学校・柏野小学校・上ノ原小学校にはお配りしております。他

校からの入学希望者につきましては、第七中学校にてお渡しいたします。 

 

問い合わせ先 

調布市立第七中学校 副校長 北地  042-487-4521 

 


